[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «01» декабря 2020 г.

        № 132
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий в сфере закупок Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования на 2021 год
В целях обеспечения контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, руководствуясь статьёй 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, распоряжением администрации Иркутского районного муниципального образования от 31.03.2016 № 63 «Об уполномоченном муниципальном органе по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий в сфере закупок Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования на 2021 год (прилагается).
2. Комитету по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования:

1)
обеспечить выполнение в установленном порядке контрольных мероприятий;

2)
разместить План проведения контрольных мероприятий в сфере закупок Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования на
2021 год на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru.
3.
Отделу по информационной политике организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения настоящего распоряжения обеспечить размещение Плана проведения контрольных мероприятий в сфере закупок Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования на 2021 год, на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.irkraion.ru.

4.
Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ангарские огни».

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования.
Мэр района

    Л.П. Фролов